

HEDEFİMİZE KARARLI ADIMLARLA YÜRÜYÜRÜZ



ASO YİK TOPLANTISINDAN EKONOMİ MESAJLARI

13 Ankara sanayisinin üretim, istihdam ve ihracatını daha da artırmak için yapılacaklar, ASO Yüksek İstişare Kurulu Toplantısı'nda değerlendirildi. Toplantıda konuşan ASO Başkanı Ardic, "Ankara Sanayi Odası olarak 'Sanayi ve Teknolojinin Başkenti' hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz" dedi.

TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) mevzuatı çerçevesinde Türkiye ve Ankara ekonomisine yön veren, iş ve sanayi dünyasının duayen isimlerinden oluşan **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Yüksek İstişare Kurulu (YİK), ASO Başkanı **Seyit Ardic** başkanlığında toplandı. YİK toplantısında, Ankara sanayisi ve ekonomisinin geleceği hakkında değerlendirmeler yapıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan ASO Başkanı **Seyit Ardic**, YİK üyelerine ithafen, "Sanayi ve ticaret hayatımıza kattığımız eşsiz değerlerle bugün Ankara Sanayi Oda'mız, ülkemizin en güçlü ve saygın kurumlarından biri haline geldi. Bilgi, deneyim ve vizyonunuz, odamızın başarılarına yön verdi. Sizlerin emekleriyle Ankara sanayisini daha da ileriye taşıma yolunda önemli adımlar attık. Siz büyüklerimizden aldığımız ilhamla, 'Sanayi ve Teknolojinin Başkenti' hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz" diye konuştu.

YÜKSEK TEKNOLOJİLİ ÜRETİM ARTMALI

Ticaret ortamında güncel kalmının

öneminden bahseden Ardic, "Teknolojik gelişmelerin çok hızlı olduğu, akıllı fabrikaların, yapay zekânın ve robotların hayatımıza girdiği yeni dijital çağda, güncel gelişmeleri çok iyi kavramak ve kullanmak zorunda olduğumuz bir dönemden geçiyoruz. Biz sanayiciler bu değişimlere hızla ayak uydurmak zorundayız. Yatırım süreçleri, üretim teknolojileri ve ticaret ortamı değişiyor. Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknoloji üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" dedi. ASO olarak, sanayicilerin sektördeki hızlı değişime adapte olabilmeleri için çalışmalarını çok yüksek bir tempoda sürdürdüklerini ifade eden Başkan Ardic, konuşmasına şöyle devam etti: "Bir taraftan üyelerimizin talep ve beklentilerini devletin en üst kurumlarına aktarıp, çözüm üretme konusunda katkı sağlamaya çalışırken, bir taraftan da hazırladığımız çok kapsamlı çalışma raporlarıyla hem durum tespiti yapıyor hem de karar vericilere politika önerileri sunuyoruz."



ÇALIŞMA RAPORLARIMIZ ÇOK SES GETİRDİ

ASO'nun son iki ay içinde hazırladığı dört çalışma raporuna da değinen Başkan Ardic, "Yayınladığımız dört çalışma raporu kamuoyunda oldukça ses getirdi. Bunlardan en çok dikkat çeken Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknoloji Boyut Çalışma Raporu'muz oldu. Ankara'nın ve beş büyük sanayi kentinin dış ticaret performansını teknoloji sınıflandırmasına göre değerlendirdik. Ve gururla söylüyorum ki, Ankara'nın yüksek teknoloji ihracatı payı yüzde 13 ile, yüzde 3.8 olan Türkiye ortalamasından ve diğer beş büyük sanayi ilinden katbekat yüksek çıktı. Raporumuzda, yüksek teknoloji ihracatın nasıl artırılacağına yönelik çok önemli tespitler de yer aldı. Sanayi Devlet Destekleri Rehberi çalışmamız da üyelerimiz tarafından büyük ilgi gördü. Özellikle ihracatçı firmalar ve girişimcilere yönelik hazırlanan bu çalışma, firmalarımızın kamu tarafından sunulan teşvik ve desteklerden etkin şekilde faydalanabilmeleri için bir başvuru kaynağı oldu" ifadelerini kullandı.

SUNUMLARIN ARDINDAN GÖRÜŞLER PAYLAŞILDI

■ TOPLANTININ konusu olan TEPAV Program Direktörü Ali Çufadar, "Dünya ve Türkiye Ekonomisinde Görünüm ve Sanayiye Yanışmaları" konulu sunumunu, ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız ise "ASO Teknoloji Üssü Projesi" sunumunu gerçekleştirdi. ASO'nun gelecek vizyonu ve stratejileriyle ilgili değerlendirmeler yapılan toplantı, YİK üyelerinin istihdam, verimlilik, üretim ve ihracat konularında görüş ve değerlendirmeleri ile son buldu.



ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ YİK TOPLANTISINDA KONUŞTU:

Üretim ve ihracat yetmez yüksek teknolojlili ihracatı artırmalıyız

Türkiye ve Ankara ekonomisine yön veren iş ve sanayi dünyasının duayen isimlerinden oluşan **Ankara Sanayi Odası** Yüksek İstişare Kurulu (YİK), ASO Başkanı **Seyit Ardıç** başkanlığında toplandı. YİK toplantısında, Ankara sanayisi ve ekonomisinin geleceği hakkında değerlendirmeler yapıldı. Konuşmasında teknolojik gelişmelerin hızlı olduğu bir dönemde güncelliği iyi kavramak zorunda olunan günlerden geçildiğini belirten **Seyit Ardıç**, bu kapsamda yatırım süreçleri ve üretim/ticaret ortamının da değişikliğe uğradığını bildirdi. Üretim ve ihracatın tek başına yeterli olmadığını dile getiren Ardıç, "Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknolojlili üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" diye konuştu. ASO olarak sanayicilerin sektördeki hızlı değişime adapte olabilmesi için yüksek tempoda çalıştıklarını söyleyen **Seyit Ardıç**, bir yandan üyelerin sorunlarını kamuya aktarırken, diğer yandan kap-



samlı çalışma raporlarıyla da politika önerileri sunduklarını kaydetti. Ardıç son iki aylık zaman diliminde, Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknoloji Boyut Çalışma Raporu ile Sanayi Devlet Destekleri Rehberi çalışmalarının kamuoyu tarafından büyük ilgi gördüğünden bahsetti.

Seyit Ardıç'ın ardından TEPAV Program Direktörü Ali Çufadar "Dünya ve Türkiye Ekonomisinde Görünüm ve Sanayiye Yansımaları", ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız ise "ASO Teknoloji Üssü Projesi" başlıklı sunum yaptılar.



Üretim ve ihracat yeterli değil yüksek teknoloji şart

Ankara Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardıc, yatırım, üretim teknolojileri ve ticaret ortamının değiştiğini belirterek, sanayicinin süreçlere ayak uydurması gerektiği söyledi. Artık sadece üretim ve ihracat yapmanın yeterli olmadığını belirten Seyit Ardıc, "Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknolojili üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin ihracatta payı artsa da yüksek teknoloji üretim ve ihracatta payı çok düşük. Yüksek teknoloji ihracatı 2007 yılından beri yaklaşık yüzde 3 seviyesinde seyredirken Ankara Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardıc'tan konuya ilişkin önemli bir açıklama geldi. Seyit Ardıc, yatırım, üretim teknolojileri ve ticaret ortamının değiştiğini belirterek, sanayicinin süreçlere ayak uydurması gerektiği söyledi. Türkiye Odalar ve Borsa-

lar Birliği'nin (TOBB) mevzuatı çerçevesinde Türkiye ve Ankara ekonomisine yön veren iş ve sanayi dünyasının duayen isimlerinden oluşan Ankara Sanayi Odası Yüksek İstişare Kurulu (YİK), toplantısında konuşan Ardıc, ticaret ortamında güncel kalmanın önemine vurgu yaparak, "Teknolojik gelişmelerin çok hızlı olduğu, akıllı fabrikaların, yapay zekânın ve robotların hayatımıza girdiği yeni dijital çağda güncel gelişmeleri çok iyi kavramak ve kul-

lanmak zorunda olduğumuz bir dönemden geçiyoruz. Biz sanayiciler bu değişimlere hızla ayak uydurmak zorundayız. Yatırım süreçleri, üretim teknolojileri ve ticaret ortamı değişiyor. Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknolojili üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" dedi. Ankara Sanayi Odası olarak sanayicilerin

sektördeki hızlı değişime adapte olabilmeleri için çalışmalarını çok yüksek bir tempoda sürdürdüklerini ifade eden Ardıc, "Bir taraftan üyelerimizin talep ve beklentilerini devletin en üst kurumlarına aktararak, çözüm üretme konusunda katkı sağlamaya çalışırken, bir taraftan da hazırladığımız çok kapsamlı çalışma raporlarıyla hem durum tespiti yapıyor hem de karar vericilere politika önerileri sunuyoruz" ifadelerini kullandı. -EKONOMİ SERVİSİ



'GÜNCEL GELİŞMELERİ KAVRAMAK ZORUNDA OLDUĞUMUZ BİR DÖNEMDEYİZ'

Güncel gelişmeleri çok iyi kavramak zorunda olduğumuz bir dönemden geçtiklerini belirten Ardıc, yayınladıkları raporlara değindi. ASO'nun son iki ay içinde hazırladığı 4 çalışma raporuna da değinen Ardıc, şu ifadelerle yer verdi: "Yayınladığımız 4 çalışma raporu kamuoyunda oldukça ses getirdi. Bunlardan en çok dikkat çeken Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknoloji Boyut Çalışma Raporumuz oldu. Ankara'nın ve 5 büyük sanayi kentinin dış ticaret performansını teknoloji sınıflandırmasına göre değerlendirdik. Ve gururla söylüyoruz ki, Ankara'nın yüksek teknoloji ihracatı payı yüzde 13 ile yüzde 3,8 olan Türkiye ortalamasından ve diğer 5 büyük sanayi ilinden katbekat yüksek çıktı. Raporumuzda yüksek teknoloji ihracatını nasıl arttırılabileceğine yönelik çok önemli tespitler de yer aldı. Sanayi Devlet Destekleri Rehberi çalışmamız da üyelerimiz tarafından büyük ilgi gördü. Özellikle ihracatçı firmalar ve girişimcilere yönelik hazırlanan bu çalışma, firmamızın kamu tarafından sunulan teşvik ve desteklerden etkin şekilde faydalanabilmeleri için bir başvuru kaynağı oldu."

TEKNOLOJİNİN İMALAT SANAYİ İHRACATINDAKİ PAYI YÜZDE 3,9

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel ticaret sistemi kapsamında üretilen geçici dış ticaret verilerine göre; teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.4 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. Eylül ayında ISIC Rev.4'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı yüzde 94,5'tir. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı yüzde 3,9 olarak gerçekleşti. Ocak-Eylül döneminde imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı yüzde 94,3 oldu. Ocak-Eylül döneminde yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı yüzde 3,4 oldu. Eylül ayında imalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı yüzde 83,9'dur. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı yüzde 12,6'dır. Ocak-Eylül döneminde imalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı yüzde 81,4'tür. Ocak-Eylül döneminde yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı yüzde 11,2'dir.

AR-GE ÇALIŞMALARINDA EN ÇOK PERSONELE PARA HARCANDI

TÜİK, 2023 yılına Ar-Ge Faaliyetleri Araştırması sonuçlarını açıkladı. Buna göre; gayrisafi yurt içi Ar-Ge harcaması 2023 yılında bir önceki yıla göre 178 milyar 873 milyon TL artarak 377 milyar 542 milyon TL'ye yükseldi. Ar-Ge harcamasının gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) içindeki oranı 2022 yılında yüzde 1,32 iken, 2023 yılında 26 trilyon 545 milyar 722 milyon TL'lik GSYH içindeki oranı yüzde 1,42 oldu. Ar-Ge harcamalarında mali ve mali olmayan şirketler yüzde 65,1 ile en büyük paya sahip olurken, bunu yüzde 30 ile yükseköğretim takip etti. Kar amacı olmayan kuruluşlar tarafından yapılan Ar-Ge harcamalarının da dahil olduğu genel devlet Ar-Ge harcamalarının toplam Ar-Ge harcamaları içindeki payı yüzde 4,9 oldu. Ar-Ge harcamaları içerisinde personel harcamaları yüzde 52,5 ile en büyük harcama kalemini oluşturdu.



Hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, "Siz büyüklerimizden aldığımız ilhamla 'sanayi ve teknolojinin başkenti' hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz" dedi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) mevzuatı çerçevesinde Türkiye ve Ankara ekonomisine yön veren iş ve sanayi dünyasının duayen isimlerinden oluşan **Ankara Sanayi Odası** Yüksek İstişare Kurulu (YİK), ASO Başkanı **Seyit Ardıç** başkanlığında toplandı. YİK toplantısında Ankara sanayisi ve ekonominin geleceği hakkında değerlendirmeler yapıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan ASO Başkanı Ardıç, YİK üyelerine ithafen, "Sanayi ve ticaret hayatımıza kattığınız eşsiz değerlerle bugün Ankara Sanayi Odamız, ülkemizin en güçlü ve saygın kurumlardan biri haline geldi. Bilgi, deneyim ve vizyonunuz, Odamızın başarılarına yön verdi. Sizlerin emekleriyle Ankara sanayisini daha da ileriye taşıma yolunda önemli adımlar attık. Siz büyüklerimizden aldığımız ilhamla 'sanayi ve teknolojinin başkenti' hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz" ifadelerini kullandı.

Ticaret ortamında güncel

kalmanın öneminden bahseden Ardıç, şunları kaydetti: "Teknolojik gelişmelerin çok hızlı olduğu, akıllı fabrikaların, yapay zekânın ve robotların hayatımıza girdiği yeni dijital çağda güncel gelişmeleri çok iyi kavramak ve kullanmak zorunda olduğumuz bir dönemden geçiyoruz. Biz sanayiciler bu değişimlere hızla ayak uydurmak zorundayız. Yatırım süreçleri, üretim teknolojileri ve ticaret ortamı değişiyor. Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknoloji üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor."

Ankara Sanayi Odası

olarak sanayicilerin sektördeki hızlı değişime adapte olabilmesi için çalışmalarını çok yüksek bir tempoda sürdürdüklerini ifaden eden Ardıç, şöyle devam etti: "Bir taraftan üyelerimizin talep ve beklentilerini devletin en üst kurullarına aktarıp, çözüm üretme konusunda katkı sağlamaya çalışırken, bir taraftan da hazırladığımız çok kapsamlı çalışma raporlarıyla hem durum tespiti yapıyor hem de karar vericilere politika önerileri sunuyoruz." İHA

'Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil'

ASO Başkanı Ardıç, "Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknoloji üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Yüksek İstisare Kurulu, Ankara'nın "sanayi ve teknolojinin başkenti" olması hedefine kararlı adımlarla ilerlendiği bildirdi.

Odadan yapılan açıklamaya göre, iş ve sanayi dünyasından isimlerden oluşan ASO Yüksek İstisare Kurulu, Başkan **Seyit Ardıç**'in başkanlığında toplandı.

Ardıç, Ankara sanayisi ve ekonomisinin geleceğine ilişkin değerlendirmelerde bulunulan toplantıda yaptığı konuşmada, yürüttükleri çalışmalara ilişkin bilgi verdi.

Ankara'nın "sanayi ve teknolojinin başkenti" olması hedefine kararlı adımlarla yürüdüklerini vurgulayan Ardıç, son teknolojik gelişmelerle ticaret ortamında güncel kalmanın önemli olduğunu ifade etti.



Sanayiciler olarak değişimlere hızla ayak uydurmak zorunda olduklarına dikkati çeken Ardıç, "Yatırım süreçleri, üretim teknolojileri ve ticaret ortamı değişiyor. Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknoloji üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor." değerlendirmesinde

bulundu.

ASO'nun son iki ayda hazırladığı 4 çalışma raporuna ilişkin de bilgi veren Ardıç, bunlardan en dikkati çekenin "Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknoloji Boyut Çalışma Raporu" olduğunu bildirdi.

Ardıç, rapora ilişkin şunları kaydetti:

"Ankara'nın ve 5 büyük sanayi kentinin dış ticaret performansını teknoloji sınıflandırmasına göre değerlendirdik


ve gururla söylüyorum ki Ankara'nın yüksek teknoloji ihracatı payı yüzde 13 ile yüzde 3,8 olan Türkiye ortalamasından ve diğer 5 büyük sanayi ilinden katbekat yüksek çıktı. Raporumuzda, yüksek teknoloji ihracatının nasıl artırılacağına yönelik çok önemli tespitler de yer aldı. Sanayi Devlet Destekleri Rehberi çalışmamız da üyelerimiz tarafından büyük ilgi gördü. Özellikle ihracatçı firmalar ve girişimcilere yönelik hazırlanan bu çalışma, firmalarımızın kamu tarafından sunulan teşvik ve desteklerden etkin şekilde faydalanabilmeleri için bir başvuru kaynağı oldu."

Toplantıda, kurul üyeleri de istihdam, verimlilik, üretim ve ihracata ilişkin görüşlerini açıklayarak değerlendirmede bulundu. (aa)

ASO sanayi ve ekonomiyi değerlendirdi



Üretim ve ihracat artmalı

 **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Yüksek İstişare Kurulu, Ankara'nın "sanayi ve teknolojinin başkenti" olması hedefine kararlı adımlarla ilerlendiği bildirdi. **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Sevit Ardıç**, "Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkeimizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknolojili üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor" dedi. ➡7



Yüksek teknolojlili ihracatımızı artırmalıyız

Ankara Sanayi Odası (ASO) Yüksek İstişare Kurulu, Ankara'nın "sanayi ve teknolojinin başkenti" olması hedefine kararlı adımlarla ilerlendiği bildirdi. Odadan yapılan açıklamaya göre, iş ve sanayi dünyasından isimlerden oluşan ASO Yüksek İstişare Kurulu, Başkan **Seyit Ardıç**'ın başkanlığında toplandı. Ardıç, Ankara sanayisi ve ekonomisinin geleceğine ilişkin değerlendirmelerde bulunulan toplantıda yaptığı konuşmada, yürüttükleri çalışmalara ilişkin bilgi verdi. Ankara'nın "sanayi ve teknolojinin başkenti" olması hedefine ka-

rarlı adımlarla yürüdüklerini vurgulayan Ardıç, son teknolojik gelişmelerle ticaret ortamında güncel kalmanın önemli olduğunu ifade etti. Sanayiciler olarak değişimlere hızla ayak uydurmak zorunda olduklarına dikkati çeken Ardıç, "Yatırım süreçleri, üretim teknolojileri ve ticaret ortamı değişiyor. Artık sadece üretim ve ihracat yapmak yeterli değil. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi, devler liginde yer alabilmemiz için yüksek teknolojlili üretim ve ihracatımızı mutlaka artırmamız gerekiyor." değerlendirmesinde bulundu.



'Hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz'

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) mevzuatı çerçevesinde Türkiye ve Ankara ekonomisine yön veren iş ve sanayi dünyasının duayen isimlerinden oluşan **Ankara Sanayi Odası** Yüksek İstişare Kurulu (YİK), ASO Başkanı **Seyit Ardiç** başkanlığında toplandı. YİK toplantısında Ankara sanayisi ve ekonomisinin geleceği hakkında değerlendirmeler yapıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan ASO Başkanı Ardiç, YİK üyelerine ithafen, "Sanayi ve ticaret hayatımıza kattığınız eşsiz değerlerle bugün Ankara Sanayi Odamız, ülkemizin en güçlü ve saygın kurumlardan biri haline geldi. Bilgi, deneyim ve vizyonunuz, Odamızın başarılarına yön verdi. Sizlerin emekleriyle Ankara sanayisini daha da ileriye taşıma yolunda önemli adımlar attık. Siz büyüklerimizden aldığımız ilhamla 'sanayi ve teknolojinin başkenti' hedefimize kararlı adımlarla yürüyoruz" ifadelerini kullandı. (İHA)